32 -  Este seguro brinda la cobertura del seguro obligatorio de vehículos automotores creado por la Ley 18.412, 
aplicándose las Condiciones Generales de la Póliza establecidas para dicho seguro, y hasta el límite máximo previsto en el 
artículo 8 de la referida Ley: UI 250.000 (doscientos cincuenta mil unidades indexadas).  

II - DAÑO PROPIO 

Art. 33 -  Este seguro cubre por concepto de Daño Propio los daños materiales que pueda sufrir el vehículo asegurado como 
consecuencia de: 

a) Vuelco o despeñamiento.

CONDICIONES GENERALES
VEHÍCULOS - RIESGOS DE RESPONSABILIDAD CIVIL, DAÑO PROPIO, INCENDIO, Y HURTO O RAPIÑA,